Nº 102, sexta-feira, 30 de maio de 201460 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014053000060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

PORTARIAS DE 29 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011, que aprova a Estrutura
Regimental e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão, das
Funções Gratificadas e das Funções Comissionadas do INSS, con-
siderando o artigo 1º do Decreto nº 7.669, de 11 de janeiro de 2012
e a subdelegação de competência de que trata a Portaria/MPS/GM nº
191, de 7 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União nº
68, de 8 de abril de 2011, resolve:

Nº 602 - Designar ROSANE BALLERINI, matrícula nº 0.886.484,
CPF nº 308.924.491-87, para exercer a Função Comissionada de
Gerente da Agência da Previdência Social Três Lagoas, código
FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva Campo Grande/MS.

Nº 603 - Dispensar, a pedido, MANOELA LEBARBENCHON MAS-
SIGNAN, matrícula nº 1.634.014, CPF nº 016.811.299-06, da Função
Comissionada de Gerente da Agência da Previdência Social Lapa,
código FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva Curitiba/PR.

Nº 604 - Designar, CLESIO SILVEIRA RAMOS, matrícula nº
1.945.192, CPF nº 661.408.469-00, para exercer a Função Comis-
sionada de Gerente da Agência da Previdência Social Lapa, código
FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva Curitiba/PR.

Nº 605 - Designar CAIO BRASIL CALVET, matrícula nº 1.636.182,
CPF nº 004.243.033-02, para exercer a Função Comissionada de
Gerente da Agência da Previdência Social Campina Grande-Catolé,
código FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva Campina Gran-
de/PB.

Nº 606 - Designar FABIANO GOMES GONCALVES, matrícula nº
1.566.737, CPF nº 649.715.897-91, para exercer a Função Comis-
sionada de Gerente da Agência da Previdência Social Teresópolis,
código FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva Petrópolis/RJ.

Nº 607 - Dispensar SELMA BARBOSA DA CRUZ, matrícula nº
1.443.379, CPF nº 401.077.441-04, da Função Comissionada de Ge-
rente da Agência da Previdência Social Valparaíso de Goiás, código
FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva Distrito Federal/DF.

Nº 608 - Designar JOSE WILLIAM NERES CORDEIRO, matrícula
nº 2.018.832, CPF nº 004.915.411-71, para exercer a Função Co-
missionada de Gerente da Agência da Previdência Social Valparaíso
de Goiás, código FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva Distrito
F e d e r a l / D F.

Nº 609 - Dispensar, a pedido, RENATO KAZUO MISAWA, ma-
trícula nº 1.444.062, CPF nº 295.686.828-48, da Função Comissio-
nada de Gerente da Agência da Previdência Social São Paulo - Cen-
tro, código FCINSS-2, vinculada à Gerência-Executiva São Paulo -
C e n t r o / S P.

Nº 610 - Designar KLEBER RODRIGUES VIEIRA, matrícula nº
1.565.057, CPF nº 200.327.698-06, para exercer a Função Comis-
sionada de Gerente da Agência da Previdência Social São Paulo -
Centro, código FCINSS-2, vinculada à Gerência-Executiva São Paulo
- Centro/SP.

Nº 611 - Dispensar, a pedido, NATALIA SANTOS VIEIRA, ma-
trícula nº 1.784.927, CPF nº 069.005.876-40, da Função Comissio-
nada de Gerente da Agência da Previdência Social João Pinheiro,
código FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva Uberaba/MG.

Nº 612 - Dispensar, a contar de 02 de maio de 2014, EDVALDO
ALVES DA SILVA, matrícula nº 0.924.138, CPF nº 241.490.124-15,
da Função Comissionada de Gerente da Agência da Previdência So-
cial Jardim do Seridó, código FCINSS-1, vinculada à Gerência-Exe-
cutiva Mossoró/RN.

Nº 613 - Designar ANDRE PAULINO SANTOS DE AZEVEDO,
matrícula nº 1.375.589, CPF nº 751.151.404-97, para exercer a Fun-
ção Comissionada de Gerente da Agência da Previdência Social São
Paulo do Potengi, código FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva
Natal/RN.

Nº 614 - Designar JULIO CESAR CANI RIBEIRO, matrícula nº
1.902.510, CPF nº 084.968.997-05, para exercer a Função Comis-
sionada de Gerente da Agência da Previdência Social Pedro Canário,
código FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva Vitória/ES.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011, que aprova a Estrutura
Regimental e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão, das
Funções Gratificadas e das Funções Comissionadas do INSS, con-
siderando a subdelegação de competência de que trata o inciso III, do
art. 1º da Portaria/MPS/Nº 191, de 7 de abril de 2011, publicada no
Diário Oficial da União (DOU) de 8 de abril de 2011, e em face da
autorização concedida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, por meio da Portaria nº 240, de 4 de julho de 2013, publicada
no DOU nº 128, de 5 de julho de 2013, resolve:

Nº 615 - Nomear, com fundamento no inciso I, art. 9º e no art. 10 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, em virtude de aprovação
em concurso público, conforme Edital nº 01 - INSS, publicado no
DOU nº 153, de 9 de agosto de 2013, homologado por meio do Edital
nº 7/2014, de 12 de maio de 2014, publicado no DOU nº 89, de 13 de
maio de 2014, no cargo de Analista do Seguro Social, Classe A,
Padrão I, código nº 434500, na Administração Central, os candidatos
abaixo relacionados:

Formação: Administração
Inscrição nº Nome Clas
423408 LUANA MARQUES BARRETO 1
882868 GUILHERME DA VEIGA PIMENTA 2
857853 GABRIEL PEREGRINO MARTINS 3
439903 FABIO APARECIDO DOS SANTOS 4
154553 PEDRO BEROCAN VEIGA 5
324820 RODRIGO PAIVA COSTA E SILVA 6
775962 ROXELI LALLA ROSA 7
103080 MARCOS ANTONIO DA SILVA LOBO 8
033852 NATALIA ALENCASTRO DINIZ 9
923880 ROMULO LACERDA FONSECA 10
602215 IGOR LEITE VIRGINIO 11
129418 URAI GRILO ROSA 12
842109 INGRID LOPES DUARTE 13
2 7 11 0 8 ANDRÉ PEREIRA DE JESUS 14
742778 MARCIA CRISTINA DE LIMA RAMOS 15
357083 MURILO DAVI LORDELLO 16
437279 JOSÉ FRANCISCO DA SILVA NETO 17
076747 ELIEL MARCOS XAVIER DE ABREU 18
194287 THIAGO SAMPAIO DANTAS 19
375496 LEONARDO SALVATORE 20
8 111 8 4 RODOLFO LUIS COUY DE ARAÚJO COSTA 21

606999 ALAN ANGELO FRANÇA PASCHOALINO 22
838080 DANIEL MATOS PINHEIRO 23
990132 ANDREA TOGO MAZZEI 24
252148 ROBSON NUNES PEREIRA * 1
2 5 7 11 7 DILSON LUIS GOMES * 2
FORMAÇÃO: ARQUITETURA
521444 ANDRÉ MURICI NEPOMUCENO 1
FORMAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
918758 VINICIUS SARAIVA DA SILVA 1
671728 SÂMIA CARNEIRO FONSECA 2
621450 DENES SILVA CARVALHO 3
817255 ANTONINNO REAN CARREIRO MATAZO 4
591991 FERNANDA DE SOUSA FERREIRA MENDONÇA 5
483334 CELSON SENA MACIEL 6
410329 DENIS GOMES PEDROSA 7
554570 ALESSANDRA TALITA TEIXEIRA GOMES * 1
FORMAÇÃO: DIREITO
942633 WILLIAM DIOGO DOS SANTOS TEMÓTEO 1
204992 MARIANA OLIVEIRA DE ROMA 2
316586 WÉLIDA LUCIANA DOS SANTOS CERQUEIRA 3
055060 ALEXANDRA WASILEWSKI MARTINS 4
169584 EMYLY MELO QUEIROZ 5
919103 ANA LAURA VIANA DE SOUZA * 1
FORMAÇÃO: ENGENHARIA CICIL
364629 ANDRÉ TABOSA FERNANDES DE SANTA CRUZ

GERAB
1

684730 RENE GONTIJO 2
FORMAÇÃO: ENGENHARIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM SEGURAN-
ÇA DO TRABALHO
009835 VALDENIO DE ALBUQUERQUE SOUZA 1
FORMAÇÃO ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES
096906 JURANDY GOMES BARBOSA NETO 1
FORMAÇÃO ENGENHARIA ELÉTRICA
752844 EDUARDO BARBARESCO DE MELO 1
FORMAÇÃO ENGENHARIA MECÂNICA
986790 CARLOS SECUNDINO HELENO SANTOS 1
FORMAÇÃO: ESTATISTICA
717129 VICTOR HUGO LIMA DE ALMEIDA 1
673895 RUBEM KAIPPER CERATTI 2
693828 THIAGO DE SOUZA ALVES 3
034096 MARCELO RODRIGUES RIBEIRO 4
9 4 0 11 3 ANTONIO BRAZIL VIANA JUNIOR 5
706121 PAULO VINICIUS DE PINHO * 1
FORMAÇÃO: JORNALISMO
050960 MAYCON FIRMINO CHAGAS 1
FORMAÇÃO: LETRAS
248983 ESTELA KNITTER BARROS 1
FORMAÇÃO: PEDAGOGIA
929530 JOÃO LUIS DOS SANTOS 1
254433 GASPAR VICENTE PRIMO 2
FORMAÇÃO: PSICOLOGIA
644462 LAURA LAZZERI VIEIRA 1
184624 CAMILA MOTER BARBIERI QUEIROZ 2
FORMAÇÃO: PUBLICIDADE E PROPAGANDA
350720 GABRIELA MELLO E SOUZA 1
FORMAÇÃO: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
842414 GABRIEL ANDRADE DE ALMEIDA 1
910514 PEDRO ILTON COSTA JÚNIOR 2
630398 CAYO PAIVA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 3
832759 RODRIGO GOMES RODRIGUES 4
616497 HAROLDO EUGENIO MENDES 5
302589 POLLYANNA FERNANDES MOREIRA 6
471350 ABRAÃO PESSOA DE BARROS 7
058737 LEANDRO GOUVEIA ARRUDA 8
348414 CLEUNIO BEZERRA DE FRANÇA FILHO 9
974553 EDER LUIS DOS SANTOS SILVA 10
994228 SÉRGIO MAIA RAULINO 11
003302 ADALTON SANTOS DE ANDRADE SILVA 12
489921 RODRIGO FONSECA BORGES 13
678751 ERLAN CARDOSO XAVIER 14
892463 PEDRO OLIVEIRA DE AZEVEDO 15
104978 NILSON DOS SANTOS * 1
FORMAÇÃO: TERAPIA OCUPACIONAL
080100 JOSE NAUM DE MESQUITA CHAGAS 1

* Vaga reservada a pessoa com deficiência.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, no uso das
atribuições conferidas pelo Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011, que aprova a Estrutura Re-
gimental e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão, das Funções Gratificadas e das Funções
Comissionadas do INSS, considerando a subdelegação de competência de que trata o inciso III, do art.
1º da Portaria/MPS/Nº 191, de 7 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 8 de
abril de 2011, e em face da autorização concedida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, por meio da Portaria nº 240, de 4 de julho de 2013, publicada no DOU nº 128, de 5 de julho
de 2013, resolve:

Nº 616 - Nomear, com fundamento no inciso I, art. 9º e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, em virtude de aprovação em concurso público, conforme Edital nº 01 - INSS, publicado no
DOU nº 153, de 9 de agosto de 2013, homologado por meio do Edital nº 7/2014, de 12 de maio de 2014,
publicado no DOU nº 89, de 13 de maio de 2014, no cargo de Analista do Seguro Social, Classe A,
Padrão I, código nº 434500, nas Superintendências Regionais, os candidatos abaixo relacionados:

Superintendência Regional Sudeste I - Com Sede em São Paulo/SP
Formação: Administração
Lotação Inscrição nº Nome Clas
GEX BAURU 853694 CLAUDIA YURI MENDES SAITO 1
GEX JUNDIAÍ 722539 ARTUR ALVES COUTINHO DE LACERDA 2
GEX SÃO BERNARDO DO CAMPO 145474 MONIQUE MARQUES RIBEIRO LUCCI 3
GEX OSASCO 5 1 7 11 0 MARCIO TACKSIAN 4
GEX SOROCABA 327601 MONICA AFONSO BITTAR 5
GEX ARARAQUARA 210165 PATRICIA DE SOUSA SEDRAZ 6
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 7 8 6 8 11 CARLOS AUGUSTO SILVA BARROS * 1
FORMAÇÃO: ARQUITETURA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 207150 MARINA EMY SHIRAI 1
FORMAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
GEX SANTOS 035287 ERIKA PEREIRA WANDERLEY GOUVEIA 1
GEX PRESIDENTE PRUDENTE 593594 NARHA DE FREITAS CALACA 2
FORMAÇÃO: DIREIRO
GEX PIRACICABA 133034 MICHELLE REIS MOREIRA 1
GEX SÃO PAULO - SUL 296883 KELLY CRISTINA FONTES FIGUEIRAS 2
GEX SÃO PAULO - NORTE 016181 LEONARDO GOMES MIRANDA 3
GEX SÃO PAULO - LESTE 785787 PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS 4

GEX GUARULHOS 668539 JOSE EDVALDO GIRAO JUNIOR 5
GEX ARAÇATUBA 863974 RAPHAEL BARBOSA FREIXEDA 6
GEX CAMPINAS 473669 CARLA PARANHOS DA SILVA 7
GEX SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 151761 CARLA MOREIRA DO NASCIMENTO 8
GEX SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 376568 ANA CAROLINA PALMA DE ARAUJO 9
GEX SANTO ANDRÉ 2 7 5 3 11 KLAUS JOSEF RUF TENORIO * 1
FORMAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 920355 JOSE ROBERTO LEMOS 1
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 587562 JOAO HENRIQUE MOURAO DE MARCO 2
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 491339 JURACI JOSE PEREIRA 3
FORMAÇÃO: ENGENHARIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 439755 RODRIGO SGANZERLA DURAND 1
FORMAÇÃO: ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 470067 JOAO MENDES FILHO 1
FORMAÇÃO: ENGENHARIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 234601 DIEGO OLIVEIRA DE FREITAS 1
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 034619 ARIANE CRISTINA BRITO FLORENTINO 2
FORMAÇÃO: ENGENHARIA MECÂNICA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 192960 KAIQUE KNOTHE DE ANDRADE 1
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 570822 DIMITRI CESAR DE CAMPOS 2
FORMAÇÃO: FISIOTERAPIA
GEX MARÍLIA 529720 MARCELLA GARCIA FERREIRA DOS SANTOS 1
GEX PIRACICABA 031256 THIAGO GARCIA 2
GEX SÃO PAULO - SUL 554740 ALTINA HISSNAUER LEAL ROSA 3
GEX SANTOS 399546 FLAVIA CRISTINA CANCADO DE MEDEIROS 4
FORMAÇÃO: PEDAGOGIA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I 765096 VANESSA AUGUSTA OLIVEIRA 1

FORMAÇÃO: PSICOLOGIA
GEX JUNDIAÍ 615180 LIA AZEVEDO PINTO VENTURA 1
GEX SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 766089 CARLOS DOMINGOS 2
GEX RIBEIRÃO PRETO 292259 ELISA SILVA BORGES 3
GEX PIRACICABA 407309 ELIENAY EIKO RODRIGUES UMEKAWA 4
GEX SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 014417 LYGIA NAKAMURA 5
GEX PRESIDENTE PRUDENTE 354133 GUILHERME REBECCA DOS SANTOS 6
GEX OSASCO 449871 PEDRO BAUMGARTEN BOTAFOGO * 1

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-30T06:00:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial